DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPEMA Nº 003-01/2018

 1

Dispõe sobre a convocação de aprovados no Concurso

Público nº 001/2013 do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Maranhão – CAU/MA.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO –

CAU/MA, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 34 da Lei nº 12.378

de 31 de dezembro de 2010, bem como em atendimento ao disposto no Capítulo IV do Regimento

Interno do CAU/MA, reunido ordinariamente nas dependências da sede do CAU/MA, situado à

Rua dos Abacateiros, 01, loja 03, Edifício Rio Anil, Jardim São Francisco, São Luís-MA, em sua 1ª

Reunião Plenária Extraordinária de 2018 no dia 26 de Janeiro de 2018, após análise do assunto em

epígrafe, e

CONSIDERANDO necessidade de substituição de servidor lotado como ASSISTENTE DE TI e

nova contratação de servidor para o cargo de ASSISTENTE DE ATENDIMENTO, ambos

vinculados ao Concurso Público nº 001/2013 do CAU/MA;

CONSIDERANDO que as convocações estão previstas no Plano de Ação e Orçamento do

CAU/MA para o exercício de 2018 e que estes não geraram impactos significativos nos limites de

encargos e salários, correspondendo a 47,1% das receitas correstes do ano;

DELIBEROU

1. Favoravelmente, por unanimidade, pela convocação dos aprovados Thiago Gustavo Vieira

de Paiva, inscrição 59101055 para o cargo de Assistente de TI e Ana Thalita Silva Azevedo,

inscrição 59100448 para o cargo Assistente de Atendimento, referente ao Concurso Público nº

001/2013 do CAU/MA;

2. Proceder convocação através de publicação no Diário Oficial da União - DOU.

Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Marcelo Machado Rodrigues, Carla de Azevedo Veras,

Barbara Irene Wasinski Prado, Marcio Cesar de Castro Aragão, Aristelson Mendonça Freitas;

Claudio Henrique Ferro Freire; Dennis Albert Rodrigues Guilhon, 00 votos contrários, 00

abstenções e 02 ausências.

São Luís/MA, 26 de janeiro de 2018.

____________________________________

Marcelo Machado Rodrigues

Presidente do CAU/MA

PROCESSO Ata da 01ª Seção Plenária Extraordinária do CAU/MA do ano de 2018

INTERESSADO CAU/MA

ASSUNTO Convocação de aprovados no Concurso Público nº 001/2013

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA “DPEMA” 003-01/2018 DE, 26 DE JANEIRO DE 2018.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPEMA Nº 003-01/2018

 2

1ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CAU/MA DE 2018

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

MARCELO MACHADO RODRIGUES X

CARLA DE AZEVEDO VERAS X

MARCIO CESAR DE CASTRO ARAGÃO X

LUIS EDUARDO PAIM LONGUI    X

BARBARA IRENE WASINSKI PRADO X

CLAUDIO HENRIQUE FERRO FREIRE X

ROGÉRIO HENRIQUE FRAZÃO LIMA    X

ARISTELSON MENDONÇA FREITAS X

DENNIS ALBERT RODRIGUES GUILHON X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Extraordinária nº 01/2018

Data: 26/01/2018

Matéria em votação: DPE/MA nº 003/2018 – Convocação de aprovados no Concurso Público nº

001/2013.

Resultado da votação: Sim (07) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (09)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Luis Fernando Silva Cutrim

Presidente da Reunião: Marcelo Machado Rodrigues